

Protokół nr 4/23
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 20 kwietnia 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **11.05**

Godz. zakończenia: **12.05**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków komisji oraz p. Agata Kwinta – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 2 – 3

Przewodniczący Komisji, P. Waldemar Bicz – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie, bądź zmianę porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronę internetową www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie przekazania przez Powiat Kłodzki Gminie Lewin Kłodzki zadania własnego w zakresie letniego utrzymania dróg powiatowych.
3. Informacja na temat przekazania niektórych dróg powiatowych gminom - wspólne inwestycje na drogach powiatowych.
4. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku o stanie infrastruktury drogowej po okresie zimowego utrzymania dróg oraz pracach remontowych.
5. Wybór radnych, proponowanych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VIII kadencji.
6. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 3/23 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej w dniu 15 marca 2023 roku.

Ad. 2 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie przekazania przez Powiat Kłodzki Gminie Lewin Kłodzki zadania własnego w zakresie letniego utrzymania dróg powiatowych

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka zreferował projekt uchwały.

Brak głosów w dyskusji.

Ad. 3 Informacja na temat przekazania niektórych dróg powiatowych gminom - wspólne inwestycje na drogach powiatowych.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka zreferował uzupełniającą informację – coraz mniejsze dochody samorządów, wysokie koszty utrzymania dróg nie stanowią zachęty do tego by gminy mogły te drogi przejmować, nawet te które nie spełniają warunków i przesłanek w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. Są w przygotowaniu pisma do gmin – tam gdzie jest to możliwe – zgodnie z uchwałą RPK z 2013 roku o przejęcie przez nich maksymalnie dwóch dróg na swoim terenie. Jak na razie gmina Radków jest zainteresowana, być może gmina wiejska Nowa Ruda. W zakresie wspólnych inwestycji – część jest w realizacji – czy to zadania dofinansowane z Polskiego Ładu czy Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Z zadań nieujętych w załączonym materiale – remont drogi w Jugowie - tu oczekuje się na rozstrzygnięcie naboru i na to, by wykonawca kanalizacji zakończył swoje zadanie, wówczas można zlecić przetarg na remont nawierzchni. Podsumowując – łączna wartość planowanych do realizacji w 2023 roku zadań inwestycyjnych i remontowych to wartość ok 28 mln zł. Jest to zdecydowanie za mało by na bieżąco ogarnąć potrzeby, które są w zakresie remontów dróg powiatowych. Żadna inwestycja celowana na jedną drogę nie jest w stanie załatwić kompleksowo całego problemu z którym się borykamy.

Radny, p. Borysław Zatoka zapytał, gdzie planuje się zainwestować środki finansowe, które były projektowane pierwotnie na remont odcinka drogi do Skrzyżki? Czy można liczyć na odwodnienie skrzyżowania ulicy Ogrodowej i Śnieżnej – wjazd do Łądku Zdroju. Wspomniany odcinek jest mocno zdegradowany i niebezpieczny. Ponownie pyta o sklep Dino w Łądku – jest szansa na remont większego odcinka?

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka wyjaśnił, że środki ze Skrzyżki zostały zdjęte w uchwale budżetowej w marcu i zostały dołożone do przebudowy drogi Starków – Krosnowice. Co do pozostałych pytań – ZDP zweryfikuje w terenie.

Radny, p. Adam Łącki zapytał, czy do powiatu dotarła informacja o możliwości aplikowania środków na wkład własny z puli, którą ma otrzymać województwo dolnośląskie. Jest przeznaczony ok. 1 mld zł na wkład własny do realizacji projektów, w tym przez gminy.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka powiedział, że informacja ta dotarła do niego. Jest to dobra informacja – wkład własny w wysokości 30% przy inwestycjach, które są zaplanowane z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji czy środków ZIT-owskich to blisko 10 mln wkładu własnego. Każde wsparcie jest cenne. Nie są to jednak środki na remonty dróg.

Przewodniczący Komisji w nawiązaniu do materiału stwierdził, że środki zewnętrzne, które udało się Zarządowi Powiatu i Zarządowi Dróg Powiatowych pozyskać dwa razy więcej niż środki własne – co zasługuje zatem na uznanie. Zapytał zastępcę dyrektora ZDP w Kłodzku – na ile środki planowane (z budżetu, od wojewody, od nadleśnictwa) są środkami pewnymi?

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta wyjaśniła, że ze środków wymienionych w materiale większość to środki zewnętrzne. Część umów jest podpisana już z gminami, z nadleśnictwami oczekuje się na umowy – niedawno zapadły decyzje na szczeblu generalnej dyirekcji. Praktycznie większość z zadań będzie zrealizowane, pod warunkiem, że w przetargach kwoty drastycznie nie przekroczą środków, które są zaplanowane.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 4 Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku o stanie infrastruktury drogowej po okresie zimowego utrzymania dróg oraz pracach remontowych.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta przedstawiła informację w tym zakresie.

Radny, p. Borysław Zatoka zapytał, czy ZDP przeglądając kanalizację odwadniającą ulicę w kontekście przebudowy na odcinkach miejskich przez RZGW zwraca uwagę na to, by gęściej wodę wyprowadzić z ulicy. Jak wyglądają przepisy w tym zakresie? Czy należy wody opadowe odprowadzić do oczyszczalni, czy można je sprowadzić bezpośrednio do rzeki?

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta nie ma takiej wiedzy. Zapytała radnego o które inwestycje konkretnie ma na myśli?

Radny, p. Borysław Zatoka – np. ul. Kościuszki przy wiadukcie w Łądku Zdroju, ul. Konopnickiej, która została przekazana gminie. Nie ma żadnej studzienki odwadniającej, efektem czego woda spływa pod most powodując kruszenie się asfaltu.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta – z tego co się orientuje to takie ustalenia były. Przekaze informację kierownikowi obwodu.

Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz zwrócił uwagę na dziury przy przystankach autobusowych – np. w Starym Gierałtowie. Tam załatanie dziury na zasadzie „niewycięcia” powoduje jego ponowne powtórzenie za niedługi czas.

Radna, p. Joanna Walaszczyk odniosła się do strony 2 załączonego materiału – wykaz najbardziej zniszczonych dróg – prosi o doprecyzowanie w formie pisemnej jakie to są odcinki w kilometrach dróg, a na jakich długościach są największe zniszczenia. Dałoby to większe zobrazowanie o informację w zakresie potrzeb. Z informacji zawartych w dokumencie wynika, że w zeszłym roku prace remontowe w zakresie remontów częściowych nawierzchni dróg wykonanych zostało na kwotę 1 644 749,17 mln tys. zł. W tym roku wzrost kosztów wykonawstwa i materiałów niezbędnych do wykonywania tych remontów częściowych kwota jest o przeszło 700 tys. zł mniejsza. W 2023 roku planuje się wydatkowanie na poziomie 900 tys. zł.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka uzupełniająco dodał, że na sesji marcowej na remonty dodatkowo przeznaczono ponad 650 tys. zł. Przypomniał, że 7,5 mln zł zostały zabrane z PIT. Potrzeby są ogromne. Na dzień dzisiejszy 100 m drogi to koszt ok. 150 tys. zł. Ubolewa nad faktem, że tych środków jest coraz mniej.

Przewodniczący Komisji powrócił do tematu odwodnień, zgodnie z przepisami jeżeli wody opadowe są odprowadzane na oczyszczalnie ścieków np. poprzez kanalizację, wówczas są naliczane właścicielowi drogi na podstawie umów opłaty z tego tytułu. Takie opłaty na terenie miasta Kłodzka, dla powiatu, ZDP, dla innych właścicieli terenów utwardzonych są naliczane oddzielnie. Z Wodami Polskimi jest gorzej, bowiem Wodociągami wystarczy mieć umowę. Niewątpliwie Wody Polskie domagają się pozwoleń wodnoprawnych i opłat jak wyżej.

Radny, p. Józef Kołt zwrócił uwagę na fatalny stan dróg - wieś Waliszów. Jest zrujnowana, odbywa się nią transport drewna z lasu. Podobnie droga przez Piotrowice do Starego Waliszowa. Zwrócił się z prośbą o postawienie znaku przejścia dla pieszych w rejonie Lasówki przez Spaloną przez Bystrzycę na ul. Kolejową, koło piekarni na ul. Międzyłęśnej, zejście z rynku do ul. Kupieckiej przez drogę do parku. Uważa, że bezpieczeństwo jest w ostatnim czasie bardzo ważne, przejścia dla pieszych są istotne.

Radny, p. Tadeusz Zieliński odpowiedział przedmówcy – droga od obwodnicy drogi krajowej 33 do wsi Spalona przez miasto Bystrzyca Kłodzka – znajduje się w zasobach gminy Bystrzyca Kłodzka, to nie jest droga powiatowa. Droga od ul. Kupieckiej schodkami w kierunku piekarni na ul. Międzyłęśnej – kilkakrotnie był podejmowany wniosek kierowany przez samorząd bystrzycki, jeszcze wcześniej do ZDP. W tej chwili samorząd rozważa taką możliwość – niestety tam jest poważny łuk i mury po remoncie, które ograniczają widoczność. Był pomysł wykonania wiaduktu nad tą drogą.

Radny, p. Borysław Zatoka poruszył temat Wrzosówki. Czy powiat prowadzi rozmowy z burmistrzem Łądku Zdroju o przejęcie drogi do Wrzosówki? Drugie pytanie – jaka jest szansa zawnioskowania wycięcia potężnych topoli przy drodze do Skrzynki od strony zamku. Degradują drogę, rowy odwadniające są w fatalnym stanie.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka odpowiedział, że nie były prowadzone rozmowy w tym zakresie. Może sama droga ma charakter drogi powiatowej, z tym że jej przebieg jest zupełnie nieadekwatny do tego jak ta droga powiatowa powinna mieć standardy.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta dodała, że złożyć wniosek o wycinkę to nie jest problem, z tym, że jeżeli ilość ich jest duża wątpliwym jest to aby RDOŚ się do tego przychylił.

Radny, p. Tadeusz Zieliński zwrócił się do ZDP z trzema pytaniami:

- 1) wycinka drzew na odcinku drogi „betonówka”
- 2) na jakim etapie jest zawalony przyczółek mostu na odcinku Spalona – Lasówka?
- 3) W 2019 roku z wniosku radnego komisja rewizyjna pochylała się nad *powiatyzacją* dróg, jaki będzie plan pracy ZDP na rok bieżący? Jakie jest zamierzenie ZDP na spowiatyzowanie dróg? Jak wygląda inwentaryzacja mostów? Droga to nie tylko jezdnia i ich stan, ale również mosty. Zgodnie z ustawą obowiązuje 5-letni okres, gdzie wykonuje się taką inwentaryzację.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta wyjaśniła, że na wszystkie pytanie nie jest w stanie odpowiedzieć ponieważ jest zastępcą dyrektora ds. administracyjnych. Na część pytań ZDP odpowie pisemnie. Natomiast jeżeli chodzi o inwentaryzację mostów w tym roku zlecono przeglądy 5-letnie, firma ma czas do końca września na ich dokonanie.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka w kontekście *powiatyzacji* — będzie propozycja do uchwały budżetowej aby zwiększyć o 50 tys. zł. Niestety prace przy podziale gruntów poza geodezyjnych jest mocno utrudniona. Należy teraz znaleźć wszystkie granice i dzielić całe działki. Koszty są większe, jednak sukcesywnie w miarę posiadanych środków to się robi. Jeżeli chodzi o most na Młotach – prace trwają, robione są przyczółki na zerwanym moście. Jest to przejazd do Zieleńca i ważne połączenie turystyczne.

Radny, p. Borysław Zatoka w nawiązaniu do wcześniejszej dyskusji odnośnie przeglądów 5-letnich zwrócił się do ZDP z prośbą o spotkania z wykonawcami poszczególnych odcinków miejskich z RZGW, ustalenie kolejności i jakości robót oszczędzając i współpracując z RZGW jeżeli chodzi o remonty przyczółków.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku, p. Agata Kwinta nadmieniła, że występowano do Wód Polskich aby przy inwestycjach planowanych brali to pod uwagę.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 5

Ad. 5 Wybór radnych, proponowanych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku VIII kadencji.

Przewodniczący Komisji – poprosił o zgłaszanie kandydatur, jednocześnie ze swej strony zgłosił kandydaturę Przewodniczącego Rady – p. Zbigniewa Łopusiewicza.

Radny p. Zbigniew Łopusiewicz – wyraża zgodę.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka podziękował komisji za poparcie i delegowanie do pracy przy Komisji Bezpieczeństwa przy Starościu. Poinformował, że nie będzie kandydował po raz kolejny – i tak z ramienia pełnienia funkcji uczestniczy w komisjach

bądź w przypadku nieobecności Starosty Kłodzkiego w zastępstwie komisje prowadzi. Zgłasza kandydaturę radnego, p. Pawła Szafrana.

Radny p. Paweł Szafran – wyraża zgodę.

Radna p. Krystyna Śliwińska – zgłasza kandydaturę radnej, p. Joanny Walaszczyk.

Radna, p. Joanna Walaszczyk – wyraża zgodę.

Przewodniczący Komisji – poprosił o przegłosowanie kandydatury p. Zbigniewa Łopusiewicza.

W głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji. Głosy: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujące.

Przewodniczący Komisji – powiedział, że kandydatura p. Zbigniewa Łopusiewicza została zatwierdzona. Następnie poprosił o przegłosowanie kandydatury p. Joanny Walaszczyk.

W głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji. Głosy: 4 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujące.

Przewodniczący Komisji – poprosił o przegłosowanie kandydatury p. Pawła Szafrana.

W głosowaniu wzięło udział 11 członków komisji. Głosy: 7 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące.

Przewodniczący poinformował, że do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wybrano kandydaturę Zbigniewa Łopusiewicza i Pawła Szafrana.

Ad. 6 Sprawy różne:

- a) **ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej**

Przewodniczący Komisji poinformował, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu **25 maja 2023 roku, o godz. 09.30.**

Tematy posiedzenia:

- I. *Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok.*
- II. *Informacja o modernizacji drogi krajowej nr 8.*
- III. *Retencja zasobów wodnych na terenie powiatu kłodzkiego, inwestycje RZGW, Wody Polskie.*

- b) **przyjęcie protokołu: nr 3/23 z posiedzenia w dniu 15 marca 2023 roku.**

Nie było uwag do protokołu.

Komisja – 11 głosami za, przyjęła protokół nr 3/23.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Załoc



Przewodniczący Komisji

Waldemar Bicz

